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PROGRAM	  I	  CIKLIT	  TË	  DYTË	  TË	  STUDIMEVE	  

MASTER	  PROFESIONAL	  NË	  INFERMIERI	  KIRURGJIKALE	  	  

	  

	  

Miratuar	  me	  VKM	  Nr.672,	  datë	  14.09.2011,	  	  

dhe	  publikuar	  në	  Fletoren	  zyrtare	  Nr.136,	  datë	  4.10.2011	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  

	  

PLANI	  I	  STUDIMIT	  DHE	  PLANI	  MËSIMOR	  
	  
	  

	  
Cikli	  i	  studimit:	  	  	  
	  

	  
Cikli	  i	  Dytë	  i	  Studimit	  

	  
	  
Emërtimi	  i	  diplomës:	  
	  

	  
Master	  Profesional	  në	  
Infermieri	  Kirurgjikale	  

	  
	  
Kohëzgjatja	  e	  programit	  të	  studimit:	  
	  

	  
1.5	  vjet	  /	  3	  semestra	  

ECTS	  totale:	  	  	   90	  ECTS	  

	  
Forma	  e	  studimit:	  
	  

	  
Studime	  me	  kohë	  të	  plotë	  

	  
	  
Diploma	  ofrohet	  nga:	  
	  

Universiteti	  ‘Ismail	  Qemali’	  Vlorë	  	  
Fakulteti	  i	  Shëndetit	  Publik	  
Departamenti	  i	  Infermierisë	  

Elementët	  përbërës	  të	  planit	  mësimor	  

Vite/Semestra	   1.5	  vjet	  /	  3	  semestra	  

Kredite/semestër	   30	  ECTS	  

Kredite/vit	   60	  ECTS	  

Kredite	  gjithsej	   90	  ECTS	  

Numri	  i	  moduleve	   14	  module	  

Numri	  total	  i	  provimeve	   12	  provime	  

Ngarkesa	  totale	  në	  auditor	  	   600	  -‐	  750	  orë	  në	  auditor	  

Ngarkesa	  mësimore	  në	  orë	  /	  javë	   20	  -‐	  25	  orë	  në	  auditor	  

Ngarkesa	  totale	  jashtë	  auditorit	  	   750	  -‐	  900	  orë	  punë	  mësimore	  e	  studentit	  

Format	  e	  mësimdhënies	  

Leksione	  
Seminare	  
Laboratore	  

Projekte/detyra	  kursi	  
Praktika	  profesionale	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  
	  

Lëndë	  të	  detyrueshme	  

Disiplina	  të	  formimit	  të	  përgjithshëm	  
(10	  kredite)	  

INF	  410	  
INF	  420	  

1. E	  drejta	  në	  Infermieristikë	  
2. Kërkimi	  shkencor	  në	  Infermieristikë	  	  

5	  
5	  

Disiplina	  të	  formimit	  karakterizues	  të	  
programit	  
(35	  kredite)	  

INF	  461	  
INF	  462	  
INF	  463	  
INF	  464	  
INF	  465	  

1. Kirurgji	  e	  avancuar	  I	  
2. Kirurgji	  e	  avancuar	  II	  
3. Infermieri	  kirurgjikale	  e	  avancuar	  I	  
4. Infermieri	  kirurgjikale	  e	  avancuar	  II	  
5. Kirurgji	  obstetrikale	  

8	  
8	  
7	  
7	  
5	  

Disiplina	  formuese	  dhe	  integruese	  
(5	  kredite)	   INF	  430	   1. Farmakologji	  klinike	  

	  
5	  
	  

Veprimtari	  formuese	  për	  njohjen	  e	  
gjuhës	  së	  huaj,	  informatikë,	  praktikë	  

profesionale	  
(25	  kredite)	  

CSI	  450	  
INF	  482	  

1. Sistemet	  e	  informacionit	  në	  shëndetsi	  
2. Praktika	  profesionale	  në	  Kirurgjinë	  e	  Adultit.	  

5	  
20	  

Lëndë	  me	  zgjedhje	  

Disiplina	  formuese	  të	  zgjedhura	  nga	  
studentët	  
(5	  kredite)	  

INF	  441	  
INF	  442	  
INF	  443	  

1. Menaxhimi	  infermieror	  
2. Cilësia	  e	  shërbimit	  shëndetsor	  
3. Promocioni	  shëndetsor	  në	  infermieri	  

5	  

Pregatitja	  e	  Tezës	  së	  Diplomës	  
(	  10	  Kredite)	   INF	  492	   Teza	  e	  Masterit	  në	  Infermieri	  Kirurgjikale	   10	  

	   	   TOTAL	   90	  ECTS	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  


